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Utredning behovet av korttidsplatser 

Uppdrag 

Avsikten med uppdraget är att nämnd och förvaltning ska ha ett faktabaserat 
underlag för att fatta beslut om antal platser, inriktningen och kvalitet samt 
lokalisering. Syftet är att nämnden ska ha rätt verksamhet utifrån invånarnas 

behov. 

Kartläggning 

1. Att kartlägga hur många korttidsplatser som förvaltningen förfogade över 
2020-01-01 fördelat på: 

a. Växelvårdsplats (antal sängar) 
b. Avlastningsplats (antal sängar) 
c. Korttidsplats (antal lägenheter på särskilt boende) som tillfälligt 
arrangerats 
d. Fasta korttidsplatser (exempelvis Safiren och Gästis) 

 
2. Att kartlägga hur många platser (sängar) för korttidsvistelser som förvaltningen 
förfogade över 2020-01-01 redovisat per ställe, samt en beskrivning av 
målgruppen per ställe. 
 
3. Antal nyttjade dygn under januari, uppdelat på samma sätt som i punkt 1 och 2. 
 
4. Antal aktuella beslut (2020-01-01) fördelat på; 

a. Växelvård. Antal beslut samt antal beviljade dygn per månad. 
b. Avlastningsplats. Antal beslut samt antal beviljade dygn per månad. 
c. Korttidsplats. Antal beslut samt antal beviljade dygn per månad. 
d. Gästis. Antal beslut samt antal beviljade dygn per månad. 

e. Korttidsvistelse. Antal beslut samt antal beviljade dygn per månad, 

redovisat per ställe 

Målsättningen är att 2020-02-18 ska social- och omsorgsnämndens arbetsutskott få 
presenterat för sig ett förslag på beslut om: 

- Nämndens behov av växelvårdsplatser och avlastningsplatser. 
- Eventuellt antal korttidsplatser som ska läggas ner, samt vilka. 
- Hur eventuellt tomma lokaler kan användas till vård- och omsorgsinsatser. 
- Förslag på samlokalisering och samarbete för korttidsvistelse. 
- Skiss på tidsplan för när eventuella förändringar kan vara genomförda ska 

bifogas i presentationen. 
 

I uppdraget ingår att särskilt beakta brukare med demensproblematik. Eventuella 
bifynd ska dokumenteras. Uppdraget bifogas. 
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Nuläge 

Äldreomsorgen 

Korttidsplatser används för tillfällig korttidsvistelse (t.ex. efter sjukhusvistelse eller 

som avlastning av närstående), som kontinuerlig växelvård/avlastning och i väntan 

på att beslut om särskilt boende kan verkställas (när personen inte kan vänta i 

hemmet). I mitten på december 2019 väntade 38 personer på få sitt beslut om 

boende verkställt. Av dessa väntade 28 personer i hemmet och 10 vistades på 

korttidsplats i väntan på ledig lägenhet. 

Inom äldreomsorgen finns korttidsplatser på Fredens kulle, Ingsta, Edsbacka, 

Tryggebo, Forsagården, Edshammar och Frejagården. På samtliga vård- och 

omsorgsboenden används lediga lägenheter vid behov som korttidsplatser, vilket gör 

att antalet korttidsplatser växlar. För statistik av tillfälligt lånade lägenheter till 

korttidsplats, se bilaga 2. 

Lägenheter avsedda för korttidsplats kan också omvandlas till boende, om behovet 

finns för det.  

Korttidsplatser 

Fredens kulle 

På Safiren Fredens kulle finns 17 korttidsplatser som i första hand är inriktade till 

kunder som kommer direkt ifrån sjukhuset eller som har stora omvårdnads- och 

sjukvårdsbehov. Platserna används inte som växelvårdsplatser. Rummen har egen 

toalett men ingen köksdel. Totalt på Safiren finns 22 rum, varav 5 används till kontor 

sedan de rummen omvandlades till Trygg hemgångsinsatser. I förslaget till ny 

organisation föreslås att Safiren läggs ner. Personalen på Safiren ser gärna att deras 

kompetens tas tillvara och att lokalerna nyttjas ändamålsenligt, till exempel för 

växelvård/avlastning.  

Vägg i vägg med Safiren finns 4 platser med palliativ inriktning, kallad för Hospice. 

Dessa platser är i första hand för personer som behöver korttidsplats i livets 

slutskede. Om det inte funnits behov av sådana platser har de kunnat nyttjas till 

andra korttidsplatsbehov (dock inte växelvård). Rummen har egen toalett men ingen 

köksdel. 

En trappa ner finns Forsarehab som är ett samarbete mellan Hudiksvalls kommun 

och Region Gävleborg. Dit får personer komma som har ett rehabiliteringsbehov, 

och beslut om detta fattas av vår legitimerade rehabpersonal. Intresse har framförts 

från Regionen och vår egen verksamhet att utöka platserna för att kunna sälja platser 

till andra kommuner. En förfrågan om intresse till en grannkommun har ställts men 

inget svar från dem har ännu kommit. 

Ingsta 

På Ingsta finns 6 korttidsplatser med inriktning för personer med demenssjukdom. 

Det är rum med toalett, ingen köksdel. I dagsläget har femton personer sin växelvård 

förlagd på Ingsta.  
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Edsbacka 

På Edsbacka finns i kvantiteterna avsatt 2 lägenheter för korttidsplatser. I dagsläget 

används 1 lägenhet till ändamålet. Periodvis har Edsbacka haft ett större antal 

korttidsplatser då de haft lediga lägenheter. Två personer har beslut om 

växelvård/avlastning i dagsläget på Edsbacka. 

Tryggebo 

På Tryggebo används 4 tvårumslägenheter till korttidsplatser, vilket innebär 8 platser 

som delar två och två på toaletterna. Det har periodvis varit problem att två kunder 

delat på en lägenhet och haft gemensam toalett, vilket har inneburit att en 

korttidsplats har kunnat behöva vara tom. Synpunkter på miljön och verksamheten 

har även inkommit från kunder och närstående. I januari hade fyra personer 

växelvårds/avlastningsplats, i dagsläget har tre personer det på Tryggebo.  

Forsagården 

I kvantiteter finns 2 korttidsplatser på Forsagården, i dagsläget används 1 lägenhet 

som korttidsplats. Tre personer har växelvård/avlastning på Forsagården just nu.  

Edshammar 

På Edshammar används 4 rum utan köksdel till korttidsplatser. Ett rum är mycket 

litet. I dagsläget har tre personer växelvård/avlastning där. Enligt Tekniska 

förvaltningen kan tre av rummen med ganska enkla medel byggas om till lägenheter 

för vård- och omsorgsboende. 

Frejagården 

På Frejagården används 3 rum utan köksdel som korttidsplatser. Tre personer hade 

växelvård/avlastning där i januari, i dagsläget en person.  

Av de personer som har beslut om växelvård/avlastning så har majoriteten, oavsett 

enhet, en demenssjukdom och behovet är avlastning. 

Redan beslutade förändringar av korttidsplatser 

Social- och omsorgsnämnden beslutade i november 2018 att ställa sig positiv till föreslagen 

förändring av Frejagården samt att uppdra till förvaltningen att i dialog med Tekniska 

förvaltningen ta fram en projektplan för lokaler och drift för att skapa 10 korttidsplatser på 

Frejagården (dnr 2018-000461–735). Beslut att förvärva fastigheten fattades av 

kommunfullmäktige 2018-09-24, §111 (dnr 2018-000229–252). Köpet av fastigheten från 

Regionen genomfördes 2018-11-27.  

Genom förslaget på ombyggnation av Frejagården utökas platsantalet för korttidsvistelse med 10 

platser. Verksamheten kan då återställa 8 korttidsplatser på Tryggebo till 4 boendeplatser. 

Korttidsplatserna är där inrymda i 4 stycken lägenheter på två rum och kök (ursprungligen avsedda 

till boendeplatser) vilka inte kan nyttjas optimalt då svårigheter finns att två brukare, ibland med 

vitt skilda vård- och omsorgs behov, delar lägenhet och toalett.  

Verksamheten kan också då på Edshammar omvandla 4 stycken korttidsplatser (inrymda på 

grupp 3) samt 5 stycken boendeplatser som hör till enheten men ligger fysiskt avskilt (från grupp 3). 

De fem boendeplatserna en trappa ned är svåra att bemanna optimalt då bemanning endast kan 

göras tillsammans med närmaste arbetsgrupp (grupp 3) Synpunkter och klagomål från brukare och 

anhöriga har inkommit då man känner viss otrygghet i att personalen inte är direkt tillgänglig på 
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avdelningen. Detta har medfört förstärkt bemanning vilket är kostnadsdrivande. I syfte att sänka 

kostnaderna planeras att de fyra korttidsplatserna på Edshammar byggs om till boendeplatser samt 

att de fem boendeplatserna som ligger en trappa ned istället används som lokal till Delsbo hemtjänst 

och till hemsjukvården i Dellenbygden. Verksamheten kan uppskattningsvis minska antalet 

årsarbetare med tre samt få en sänkning av lokalkostnaderna som i dagsläget finns för hemtjänsten 

och hemsjukvården. Resurser finns då till del av driften av de nya korttidsplatserna på Frejagården. 

En effektivisering genom ökat samarbetet mellan hemtjänst och hemsjukvården samt en ökad 

närhet mellan hemtjänst och enhetschef beräknas också frigöra vissa ekonomiska resurser. 

Verksamheten gör även justeringar inom och mellan chefsområdena i Delsbo vilka hanteras i 

verksamheten enligt MBL.  

I sin helhet innebär förslaget främst en ökning av boendeplatser. Men också ett högre antal 

korttidsplatser reellt sett ur perspektivet att platserna som byggs blir enkelrum och då i högre grad 

kan nyttjas än vad de på Tryggebo kan idag. Verksamhetens beräkningar gällande ökade 

driftskostnader för nya korttidsplatser på Frejagården ryms inte inom nuvarande budgetram. Enligt 

uppgift från Tekniska förvaltningen till verksamhetschef finns en färdig projekteringsplan på hur 

ombyggnationen kan genomföras för att skapa platserna på Frejagården samt budget för att 

genomföra arbetet. Gällande att återställa/omforma boendeplatser på Tryggebo och Edshammar så 

är det enligt Tekniska förvaltningen fullt möjligt att genomföra det utan större ingrepp och 

kostnader.  

Detta beslut har inte verkställts ännu då beslut om medel för ombyggnationen av 

Frejagården har dröjt. 

Kartläggning enligt uppdraget - äldreomsorg 

1. Att kartlägga hur många korttidsplatser som förvaltningen förfogade över  
2020-01-01 fördelat på växelvårdsplats (antal sängar) och avlastningsplats (antal 
sängar). 
Svar: Hur många platser som finns för växelvård respektive avlastning kan inte 
särskiljas i statistiken. På alla enheter som har korttidsplats, utom Safiren, Hospice 
och Forsarehab, så kan de platserna användas för växelvård, avlastning eller som 
tillfällig korttidsvistelse.  
Enligt kvantiteterna: 
Ingsta 6 sängar (inriktning personer med demenssjukdom) 
Edsbacka 2 sängar 
Tryggebo 8 sängar (i fyra två-rumslägenheter) 
Forsagården  2 sängar 
Edshammar 4 sängar 
Frejagården  3 sängar 
Totalt:  25 sängar 

 
Korttidsplats (antal lägenheter på särskilt boende) som tillfälligt arrangerats  
2020-01-01.  
Svar: 0 stycken. 
 
Fasta korttidsplatser 
Safiren  17 sängar 
Summa:  17 sängar 
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Korttidsplatser med speciell inriktning 
”Hospice” 4 sängar inriktning vård i livets slutskede 
Forsarehab 6 sängar samverkan med Regionen, HSL-beslut (ingår inte i statistiken) 
 
3. Antal nyttjade dygn under januari, uppdelat på samma sätt som i punkt 1. 
Svar:  
För växelvård/avlastning 267 dygn i januari. 
För tillfällig korttidsplats 901 dygn i januari. 
Totalt: 1168 dygn. (Av 1320 möjliga dygn, baserat på 44 platser då Edsbacka och 
Forsagården använde en lägenhet vardera under januari och 30 dagar. Beläggningen 
kan inte vara hundra procent då platserna ska städas) 
 
4. Antal aktuella beslut (2020-01-01) fördelat på; 
a. Växelvård. Antal beslut samt antal beviljade dygn per månad. 
b. Avlastningsplats. Antal beslut samt antal beviljade dygn per månad. 
Svar: Antal beslut om växelvård/avlastning (går ej att särskilja): 35. Unika personer: 
29. Dygn under januari: 267. 
c. Korttidsplats. Antal beslut samt antal beviljade dygn per månad. 
Svar: 35 beslut. Unika individer: 26. Dygn under januari: 890. 
 
Totalt 
2020-01-01: 70 beslut, 55 unika individer, 1157 beviljade dygn.  
Beslut fattade efter 2020-01-01: 16 beslut. 
 
Se även bilaga 3. 

Statistik för hela 2019 med antal personer samt korttidsvistelsedygn, se bilaga 4. 

Funktionsnedsättningsområdet 

Korttidsvistelse för vuxna 

I ”Boendeutredning grupp- och servicebostäder 2019-2025 (dnr 2018-280-738) 

framgår följande: 

Från och med 1 mars 2019 överläts Gästis 1 med fyra platser till Klövern då behovet av 

korttidsplats för barn ökat markant. På Gästis 2 finns två platser. Ett nytt behov av 

korttidsplatser för vuxna kan uppstå med kort varsel. Trenden är dock idag att alltfler ansöker och 

beviljas LSS1-boende istället för att bo kvar hemma och ha korttidsvistelse i form av avlastning. 

Gästis 2 är inte anpassat för verksamheten och har alltför trånga utrymmen. 

Gästis består i dag av en fyrarums lägenhet med två toaletter, på Lastagegatan. Två 

kunder kan vistas där samtidigt. Badrummen är trånga och det går inte att få in en 

duschvagn i dem.  

På grund av ny lagstiftning, Lag (2017:612) om samverkan vid utskrivning från sluten hälso- och 

sjukvård, har behovet av korttidsplatser i väntan på boendebeslut ökat. De som beviljas dessa 

korttidsplatser kommer bo kvar upp till 3-4 månader.  

                                                 
1 LSS - Lag om stöd och service till vissa funktionshindrade 
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Beträffande ”utredningsplatser ” ser vi ett behov att under en period upplåta korttidsplatser för att 

göra bedömning av vilka stödbehov personen har. 

Förslaget är att upprätta ett helt nytt korttidsboende för vuxna alternativt att förskolan Vindpusten 

i Idenor anpassas. Kortisboendet bör bestå av cirka fyra platser plus tre platser för akut situation 

alternativt utredningsplats. 

I dagsläget har Gästis sex kunder på de två platserna. De tar emot kunder med LSS-

beslut oavsett personkrets för t.ex. avlastning av anhöriga eller miljöombyte. Det har 

hänt att någon person haft SoL-beslut också, under utredningstid eller innan ett LSS-

beslut har hunnit verkställas. Vid LSS-beslut kan kunden bli beviljad ett X antal dygn 

per månad som kunden får förlägga utifrån önskemål eller så kan de beviljas t.ex. en 

vecka per månad.  

Korttidsboende för barn 

Från boendeutredningen: 

På Fjällstigen 1 finns idag Solrosen med fem platser och Knoppis med tre plaster.  

Klövern har utökats med fyra platser, från Gästis 1, på Norra Kyrkogatan 1 B.  

Historik: Hösten 2018 fanns Klövern med tre platser på Byvägen. Våren 2019 var där 

mycket trångt. Då Gästis hade få kunder så togs fyra platser från Gästis på Norra 

Kyrkogatan och Klövern flyttade dit. De tre platserna på Klövern Byvägen lades då 

ner. Att samla både tjejer och killar i olika åldrar visade sig inte vara optimalt och blev 

svårhanterbart. Antalet beslut ökade också, så fyra platser räckte inte. De tre 

platserna på Byvägen togs då tillbaka och döptes till Violen. 

På Klövern finns nu fyra platser för pojkar, På Byvägen finns tre platser avsedda för 

flickor, Violen. 

Under de senaste 4 åren har behovet av korttidsplats för barn ökat från 43 till 60 vilket motsvarar 

40 %. Trenden visar att behovet av korttidsplatser för barn ökar. 

Klövern har fina, bra lokaler.  

Violens lokaler består av en liten 2:a och en liten 3:a som slagits ihop. Hudiksvalls 

kommun blockförhyr hela fastigheten som används till integration, satellitboende och 

till korttidsvistelse.  

Knoppis och Solrosen finns i samma fastighet. Knoppis lokaler är trånga, har små 

vistelseytor, fungerar för tre barn men då är det mycket trångt.  

Av lokalerna för korttidsvistelse för barn så har Knoppis och Violen de minst 

lämpliga lokalerna. Knoppis är av enhetschef bedömd att egentligen fungera bättre 

som boende för en kund. Verksamhetens egna önskemål är att få flytta till Kajutans 

lokaler (fritids). 
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Kartläggning enligt uppdraget - funktionsnedsättning 

1. Att kartlägga hur många korttidsplatser som förvaltningen förfogade över 
2020-01-01 fördelat på: 
Fasta korttidsplatser (exempelvis Safiren och Gästis) 
Svar:  
Gästis  2 platser 
Klövern  4 platser 
Violen  3 platser 
Knoppis  3 platser 
Solrosen  5 platser + 1 akutplats 
 
2. Att kartlägga hur många platser (sängar) för korttidsvistelser som förvaltningen 
förfogade över 2020-01-01 redovisat per ställe, samt en beskrivning av 
målgruppen per ställe. 
Svar:   Inriktning: 
Gästis  2 platser  Vuxna oavsett personkrets. 
Klövern  4 platser Ungdomar/pojkar ca 10-21 år med autismdiagnos 
Violen  3 platser Ungdomar/flickor ca 10-21 år med autismdiagnos 
Knoppis  3 platser Barn/ungdomar 0-21 år med autismdiagnos, kan vara i 

kombination med intellektuell funktionsvariation 
Solrosen  5 platser + 1 plats Barn/ungdomar 0-21 år med intellektuell 

funktionsvariation  
 
3. Antal nyttjade dygn under januari, uppdelat på samma sätt som i punkt 1 och 2. 
Svar:  
Gästis  7 dygn (LSS) 
Klövern  55 dygn (LSS) + 3 dygn (SoL) 
Violen  43 dygn (LSS)  
Knoppis  41 dygn (LSS) + 0 dygn (SoL) 
Solrosen  87 dygn (LSS) + 5 dygn (SoL) 
 
På Knoppis och Solrosen är helgerna (fre-sön) fyllda, vardagar kan det finnas luckor. 
Personalens schema läggs utifrån barnens bokningar. Kajutans personal kan också  
täcka upp på Knoppis och Solrosen. 
 
4. Antal aktuella beslut (2020-01-01) fördelat på; 
d. Gästis. Antal beslut samt antal beviljade dygn per månad. 
Svar: Antal beslut: 6 st. Antal beviljade dygn per månad: 9,84 dygn/månad totalt för 
4 personer samt 46 dygn/år för 2 personer. 

Fyra personer av sex behöver dubbelbemanning. En person behöver 

dubbelbemanning dygnet runt. 
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e. Korttidsvistelse. Antal beslut samt antal beviljade dygn per månad, redovisat per 

ställe  

Svar:  

LSS-beslut: 

• Klövern 13 beslut. Beviljade dygn: 79 dygn totalt på 13 personer. 

• Knoppis 8 beslut. Beviljade dygn: 48,16 dygn/månad totalt på 7 personer samt 

54 dygn/år totalt på 1 person. Efter att statistiken tagits fram är två nya beslut 

på gång på Knoppis. 

• Solrosen 24 beslut. Beviljade dygn: 82,16 dygn/månad totalt på 21 personer. 139 

dygn/år totalt på 3 personer. 

• Violen 9 beslut. Beviljade dygn: 40 dygn/månad totalt på 8 personer samt 108 

dygn totalt/år på 1 person.  

SoL-beslut: 

• Klövern: 1 beslut. Beviljade dygn: 4 dygn/månad. 

• Knoppis: 1 beslut. Beviljade dygn: 2 dygn/månad.  

• Solrosen: 2 beslut (en person). Beviljade dygn: 5 dygn/månad. 

 
Sålda platser: 
1 plats på Klövern, 10 dygn enligt avtal. 9 verkställda dygn januari. 
1 plats på Knoppis, 4 dygn enligt avtal. 4 verkställda dygn januari. 
1 plats på Solrosen, 3 dygn enligt avtal. 3 verkställda dygn januari. 
 
Beslut som verkställs enligt LSS som stödfamilj finns inte med i statistiken. 

Förvaltningens behov framåt 

Korttidsplatser för vuxna (SoL och LSS) 

Med nya arbetssätt, som multiprofessionellt Trygg hemgångsteam, vakanshållning av 

lägenheter och nya handläggningsrutiner, bedöms behovet av korttidsplatser (SoL) 

för vuxna att minska. Vakanshållning av lägenheter innebär att det finns några lediga 

lägenheter, spridda på olika vård- och omsorgsboenden, som en person i behov av 

boende kan flytta in i direkt. Det kan till exempel gälla personer som direkt vid 

sjukhusvistelse, av biståndshandläggarna i Trygg hemgångsteamet, bedöms behöva 

aktualiseras för utredning av behov av boendeplats. Rutiner för detta kommer att 

arbetas fram. 

Även fortsättningsvis kommer korttidsplatser att behövas för växelvård/avlastning 

(SoL), i väntan på vård- och omsorgsboende (åtminstone under en övergångsperiod), 

för vård i livets slutskede, rehabilitering (i samarbete med Regionen), tillfälligt behov 

av speciella skäl samt som korttidsvistelse enligt LSS.  

För personer med funktionsnedsättningar kan behovet av tillfällig korttidsplats i 

väntan på boendebeslut (LSS) komma plötsligt och kvarstå i flera månader. När det 
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gäller korttidsvistelse (LSS) för vuxna är tendensen minskande behov enligt 

boendeutredningen. 

Behovet är svårbedömbart och varierar men beräknas i dagsläget kunna tillgodoses 

genom nedanstående förslag. 

Trygg hemgångsteamet behöver tillgång till 3-4 jourrum om det visar sig att det inte 

fungerar i hemmet efter att detta har prövats. 

För uppdaterat aktuellt läge gällande väntande på boende samt 

växelvårds/avlastningsbeslut se bilaga 4. 

Korttidsboende för barn 

Behovet av korttidsboende för barn bedöms öka framåt. Eventuellt behov av andra 

lokaler för korttidsboende för barn behöver utredas vidare. 

Förslag 

Förslaget innehåller 

- Nämndens behov av växelvårdsplatser och avlastningsplatser, se bedömning 
ovan 

- Eventuellt antal korttidsplatser som ska läggas ner, samt vilka 
- Hur eventuellt tomma lokaler kan användas till vård- och omsorgsinsatser 
- Förslag på samlokalisering och samarbete för korttidsvistelse 
- Skiss på tidsplan för när eventuella förändringar kan vara genomförda  
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Nuvarande fördelning       Nytt förslag 

Enhet Nuvarande 

antal 

korttidspl. 

Kommentar Antal 

korttids

platser 

Antal 

nya 

våbo 

Kommentar 

Edsbacka 1 Lägenhet 0 1 Görs om till boende 

Tryggebo 8 Fyra 2 rok 0 4 Görs om till boende 

Forsagården 1 Lägenhet 0 1 Görs om till boende 

Edshammar 4 Tre kan byggas 

om till våbo 

1 3 Tre görs om till 

boende 

Frejagården 3  3  Ingen förändring 

Ingsta 6 Demens-

inriktning 

6  Ingen förändring 

Forsarehab 6 Rehabinriktning, 

HSL 

6  Ingen förändring 

Hospice 4 Korttidsplatser 

med palliativ 

inriktning 

4  Ingen förändring 

Safiren 17 I första hand 

direkt ifrån 

sjukhuset 

0  Föreslås läggas ner 

Lediga lokalerna 

efter Safiren (totalt 

22 rum) 

  Ca 10  Inriktning växelvård/ 

avlastning tillfällig 

korttids/ kort-

tidsvistelse vuxen 

LSS  

7 rum används till 

kontor för Trygg 

hemgångs-teamet. 

3-4 rum används till 

jourplatser för Trygg 

hemgång 

 

Summa 

I dag 

50  

 

 Förslag 

Ca 30 

Kort-

tids-

platser 

 

9 

VÅBO 

 

3-4 

Jourrum för Trygg 

hemgång 
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Övrigt 

Ett antal lägenheter för vård- och omsorgsboende föreslås vakanshållas för akuta 

behov av boende. Hur många lägenheter som behövs för detta ändamål måste provas 

fram. 

De lokaler som finns på Frejagården efter Hälsocentralen, vilka kan byggas om till tio 

nya korttidsplatser, behöver utredas vidare, vad lokalerna bäst behövs till. Detta 

förslag innehåller inte heller någon lösning för avdelningen på Edshammar i 

källarplan. 

Tidsplan 

Tidsplanen är beroende av när Trygg hemgångsteamet kommer i gång i sin nya 

utformning. Beräknad start är 6 april. Från deras start kan det vara ”intagningsstopp” 

på Safiren. Beroende på hur många som då är kvar på tillfällig korttidsplats respektive 

i väntan på särskilt boende, görs en successiv omfasning. 

Under andra kvartalet beräknas nya Trygg hemgångsteamet att vara i gång, lika så de 

nya platserna för växelvård/avlastning med mera på Fredens kulle, samt att de 

korttidsplatser som görs om till boende omvandlas. Tidsplanen påverkas av att vissa 

mindre ombyggnationer kan behövas i lokalerna på Fredens kulle för att dela av nya 

enheten mot Trygg hemgångsteamets lokaler samt för att få till en bra miljö för 

kunderna. På Edshammar ska en mindre köksdel sättas in i tre rum.  

Senast under tredje kvartalet beräknas korttidsvistelse enligt LSS kunna fasas över till 

Fredens kulle. Ett samarbete mellan äldreomsorgen och funktionsnedsättning 

behöver byggas upp för att på bästa sätt kunna tillgodose målgruppens behov. 

Konsekvenser av förslaget 

Förslaget innebär att de korttidsplatser som nu finns i lägenheter, utspridda i 
kommunen, omvandlas till vård- och omsorgsboendeplatser. Antalet boendeplatser 
utökas på detta sätt. Personer som har sin korttidsplats verkställd i dessa lägenheter 
blir erbjudan annan plats.   
 

De korttidsplatser som finns i rum, på Frejagården, Ingsta samt ett på Edshammar, 

finns kvar. Det ger en geografisk spridning av korttidsplatserna.  

En ny verksamhet med cirka 10 platser för växelvård/avlastning, andra tillfälliga 

behov samt korttidsvistelse för vuxna enligt LSS, byggs upp på Fredens kulle. Det 

innebär att korttidsplatser sammanförs i större utsträckning, vilket gör att arbetssätt 

utvecklade för detta kan arbetas fram på ett bättre sätt än när det finns enstaka 

korttidsplatser här och där. Lokalerna som blir tomma efter Safiren används då också 

på ett ändamålsenligt sätt.  

Den nya enheten på Fredens kulle behöver bemannas med omvårdnadspersonal med 

rätt kompetens för målgruppen, legitimerad personal, arbetsledning och 

administrativt stöd. Det innebär en ökad kostnad i jämförelse med tidigare förslag.   
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Ett antal lägenheter vakanshålls för akuta boendebehov, så att en person som 

behöver ett boende får komma till en lägenhet direkt istället för att vistas en tid på 

korttidsplats. Det innebär färre flyttar för personen, möjlighet att snabbare kunna få 

sina egna möbler och tillhörigheter, och det ger en högre kvalitet för den enskilde. 


